ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ МИКРОКРЕДИТНАЯ
КОМПАНИЯ «ГЛАВНАЯ ФИНАНСОВАЯ
КОМПАНИЯ»

ИНН 2310161900, КПП 231001001,
ОГРН 1122310002572,
АДРЕС: 350000, Г. КРАСНОДАР,
УЛ. КОММУНАРОВ 76, ОФИС 365/4

10.08.2023

УВЕДОМЛЕНИЕ
об исключении сведений из государственного реестра микрофинансовых организаций

Настоящим сообщаем, что 08.08.2023 на основании заявления организации об исключении

сведений о ней из государственного реестра микрофинансовых организаций исключены сведения
об ООО МКК «ГФК».

В соответствии с частью 2 статьи 5 Федерального закона от 02.07.2010 № 151-ФЗ «О
микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях» (далее - Федеральный закон
№ 151-ФЗ) юридическое лицо приобретает статус микрофинансовой организации со дня внесения
сведений о нем в государственный реестр микрофинансовых организаций и утрачивает статус
микрофинансовой организации со дня исключения указанных сведений из этого реестра.

В соответствии с частью 4 статьи 7 Федерального закона № 151-ФЗ юридическое лицо
считается исключенным из государственного реестра микрофинансовых организаций со дня
внесения соответствующей записи в государственный реестр микрофинансовых организаций.

Обращаем особое внимание, что факт исключения сведений о компании из реестра
микрофинансовых организаций не освобождает заемщиков от исполнения обязательств по ранее
заключенным договорам займа, задолженность должна быть погашена в установленный
договором срок. ООО МКК «ГФК» сохраняет все права требования по действующим договорам
займа, в том числе право на обращение в суд в целях взыскания просроченной задолженности.